
V2400

Katalogový list  EN0H-2200CZ01 R00520  Z
Ventily pro otopná tělesa
Verafix
Plynule přednastavitelná šroubení pro otopná tělesa

POUŽITÍ 
Verafix jsou přednastavitelná šroubení určená pro instalaci do zpáteček 
otopných těles nebo výměníků tepla. 
měny vyhrazeny
stav

 tělesa 
ypouštěna 
 zůstane 
 

Využití:

• v typických dvoutrubkových otopných soustavách

• ve speciálních aplikacích u jednotrubkových otopných sou

Pro uzavírání a regulaci jednotlivých otopných těles. Jednotlivá
mohou být pomocí vypouštěcího adaptéru (viz Příslušenství) v
nebo napouštěna za provozu soustavy - přednastavení přitom
zachováno. Šroubení je vhodné pro otopné a chladicí systémy.

HLAVNÍ RYSY
• Přednastavení během vypouštění nebo uzavírání 

zůstává zachováno

• Přednastavení, uzavírání a vypouštění/napouštění 
jedním šroubením

• Přednastavení omezené zdvihem

• Volitelný směr průtoku. Výkonové parametry platí pro 
oba směry

• Vřeteno těsněno O-kroužkem

• Připojovací rozměry dle DIN3842

• Připojení ke všem typům potrubí DN10…DN20

• Snadná identifikace: ochranná čepička s 
šestihranem nahoře a límcem na straně k ventilu; viz 
obrázekna straně č.5.

• Instalace na přívodní potrubí je také možná. Funkce 
napouštění a vypouštění systému nejsou 
podporovány!

TECHNICKÉ ÚDAJE
Médium: Voda, směs vody a glykolu 

Nízkotlaká pára splňující 

normu VDI2035 
Provozní teplota Voda 2 - 130°C 

Pára max. 110°C 

Max. provozní tlak Voda 10.0 bar 

Pára 0.5 bar 

kvs (cvs)-hodnota: Přímé 
DN10,DN15

1.25 (1.46) 

Rohové 
DN10, DN15

1.70 (1.98) 

Přímé, Rohové 
DN20

1.80 (2.09) 
KONSTRUKCE
Šroubení se skládá z:

• Tělesa ventilu PN10,  DN10, 15 nebo DN20 s

– vnitřním závitem dle DIN2999 (ISO 7) nebo 
externím závitem dle DIN/ISO228 na vstupu

– vnějším závitem dle DIN/ISO228 s převlečnou 
maticí a koncovkou otopného tělesa na výstupu

– připojovacími rozměry dle DIN3842

• Vložky ventilu

• Ochranné krytky

MATERIÁLY
• Tělo šroubení z poniklované mosazi

• Vložka šroubení z mosazi s EPDM těsněním

• Ochranná krytka, koncovka otopného tělesa a 
převlečná matice z poniklované mosazi
1



V2400 - Verafix
FUNKCE
Verafix spojuje zpátečku radiátoru nebo výměníku tepla s 
topným okruhem a má funkce regulace, uzavírání a 
vypouštění/napouštění.

Regulace:
Průtok lze regulovat pomocí přednastavení šroubení Verafix 
na určitou hodnotu odvozenou z průtokového diagramu. 
Pomocí přednastavení se zmenší otvor mezi vložkou a 
sedlem ventilu, a průtok šroubením je škrcen. 

Vypouštění/napouštění:
Vypouštění nebo napouštění otopného tělesa se provádí 
pomocí vypouštěcího adaptéru (viz Příslušenství). 
Vypouštění otopného tělesa pomocí šroubení Verafix nemá 
žádný vliv na otopný okruh, ani na další otopná tělesa 
v okruhu. Uzavírání nebo vypouštění nemá vliv na  
přednastavení. 

Vezměte prosím na vědomí:
• Složení média by mělo odpovídat VDI 2035, pokud

chcete zabránit ukládání vodního kamene a korozi

• Přísady musí být vhodné pro těsnění z EPDM.

• Systém musí být před prvním spuštěním důkladně
propláchnut při plně otevřených ventilech.

• Jakékoli reklamace nebo náklady vyplývající z
nedodržení výše uvedených pravidel nebudou
společností Resido akceptovány.

• V případě jakýchkoli zvláštních požadavků nebo potřeb
nás prosím kontaktujte

ROZMĚRY A INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

Tab. 1  -  Rozměry a objednací čísla

POZNÁMKA: Všechny rozměry jsou uvedeny v mm, pokud není uvedeno jinak.

PŘÍKLADY INSTALACE

Obr.1. Rohové Obr.2. Přímé Obr. 3. Přímé s vnějšími závity

L
l

Typ DN Připojení 
k potrubí

kvs(cvs)-

hodnota
L I H h Objednací číslo

Rohové 10 Rp 3/8" 1.70 (1.99) 52 26 25 22 V2400E0010
15 Rp 1/2" 1.70 (1.99) 58 29 25 26 V2400E0015
20 Rp 3/4" 1.80 (2.09) 66 34 29 29 V2400E0020

Přímé 10 Rp 3/8" 1.25 (1.46) 75 49 32 - V2400D0010
15 Rp 1/2" 1.25 (1.46) 80 51 32 - V2400D0015
20 Rp 3/4" 1.80 (2.09) 91 59 32 - V2400D0020

Přímé s vnějšími závity 15 G 3/4" AG 1.25 (1.46) 51 - 32 - V2406D0015

Obr. 4. Příklad instalace v topném systému Obr. 5. Příklad instalace u otopného tělesa

Vyvažovací 
ventil

Vyvažovací 
ventil
2 Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix
PŘÍSLUŠENSTVÍ

FIG3/8CS Svěrné šroubení pro MĚDĚNÉ a OCELOVÉ potrubí
Skládá se z kompres. matice a kompres. kroužku. Pro ventily s vnitř. závitem.

Poznámka: Pro měděné nebo měkké ocelové trubky o tloušťce stěny 1,0 mm je třeba použít  
opěrná pouzdra. Maximální provozní teplota 120 °C, maximální provozní tlak 10 bar.

3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10

3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12

1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10

1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12

1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14

1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15

1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15-10

1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16

3/4", DN18 18 mm FIG3/4CS18

3/4", DN22 22 mm FIG3/4CS22

FIG3/8CSS

3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12

1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12

1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14

1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15

1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16

1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18

3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18

FIG1/2M

1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2

FEG3/4CS Svěrné šroubení pro MĚDĚNÉ a PŘESNÉ OCELOVÉ potrubí
Jednodílné šroubení s elastickým kroužkem vyztuženým ocelí.
Pro ventily s vnějším závitem G3/4".

Poznámka Výztužná vložka pro měděné nebo měkké ocelové trubky s tloušťkou stěny 1,0 mm není 
nutná. Max. provozní teplota 90 °C, max. provozní tlak 10 barů.

G3/4", 1 ks 10 mm FEG3/4CS10

G3/4", 1 ks 12 mm FEG3/4CS12

G3/4", 1 ks 14 mm FEG3/4CS14

G3/4", 10 ks 14 mm FEG3/4CS14-10

G3/4", 1 ks 15 mm FEG3/4CS15

G3/4", 10 ks 15 mm FEG3/4CS15-10

G3/4", 1 ks 16 mm FEG3/4CS16

G3/4", 1 ks 18 mm FEG3/4CS18

FEG3/4P Svěrné šroubení pro PEX / PER potrubí
CSkládá se ze  převlečné matice, kompres. kroužku a  výstužné vložky.  Měkký 
těsnicí spoj. Pro ventily s vnějším závitem G3/4".
Poznámka::Max. provozní teplota 90 °C, max. provozní tlak 10 bar.

G3/4", 1 ks 12 x 1.1 mm FEG3/4P12X1.1

G3/4", 1 ks 16 x 1.5 mm FEG3/4P16X1.5

popis rozměr obj. číslo 

Svěrné šroubení pro MĚDĚNÉ a OCELOVÉ potrubí
 Skládá se z kompresní matice, kompresního kroužku a výstužné vložky. 
 Pro ventily s vnitřním závitem. 

Poznámka : : Pro měděné nebo měkké ocelové trubky o tloušťce stěny 1,0 mm je třeba použít 
opěrná pouzdra. Maximální provozní teplota 120 °C, maximální provozní tlak 10 bar.

Svěrné šroubení pro VÍCEVRSTVÉ potrubí -  Skládá se z kompresní matice, 
kompresního kroužku a výstužné vložky. Pro ventily s vnitřním závitem.
Poznámka : Max. provozní teplota 90 °C, max. provozní tlak 10 barů.
3Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix
NÁHRADNÍ DÍLY

FEG3/4PM Svěrné šroubení pro PEX a VÍCEVRSTVÉ potrubí
Skládá se z matice s vloženým anti-torzním kompresním kroužkem a 
výztužné vložky. Pro ventily s vnějším závitem G3/4".
Poznámka: Max. provozní teplota 90 °C, max. provozní tlak 10 bar.

G3/4", 1 ks 14 x 2 mm FEG3/4PM14X2

G3/4", 1 ks 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2

G3/4", 10 ks 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2-10

G3/4", 1 ks 16 x 2.2 mm FEG3/4PM16X2.2

G3/4", 1 ks 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2

G3/4", 10 ks 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2-10

G3/4", 1 ks 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2

G3/4", 10 ks 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2-10

G3/4", 1 ks 20 x 2 mm FEG3/4PM20X2

VA5201Axxx Nátrubek do otopného tělesa se závitem po celé délce
pro ventily  DN10 (3/8") VA5201A010

pro ventily  DN15 (1/2") VA5201A015

pro ventily  DN20 (3/4") VA5201A020

VA5204Bxxx Prodloužený nátrubek do otop. tělesa, poniklovaný (lze zkrátit dle potřeby)
VA5204B010

VA5204B015

VA5204B020

VA3300 Vypouštěcí adaptér
pro všechny velikosti VA3300A001 

VA8300 Verafix-klíč
pro všechny velikosti VA8300A001 

VS3301A Kovová krytka
pro všechny velikosti VS3301A001

VS3302A Těsnění krytky
pro všechny velikosti VS3302A001

VA2202Ax

xx

Tlaková záslepka – pro uzavření ventilu na straně otopného tělesa

pro ventily DN10 (3/8") VA2202A010

pro ventily  DN15 (1/2") VA2202A015

pro ventily  DN20 (3/4") VA2202A020

VS1300 Náhradní vložky ventilu
Typ Verafix VS1300VF02

VA5090 Těsnění tlakové záslepky
pro ventily  DN10 (3/8") VA5090A010

pro ventily  DN15 (1/2") VA5090A015

pro ventily  DN20 (3/4") VA5090A020

3/8” x 70 mm (pro DN10) závit cca. 
50 mm 

1/2” x 76 mm (pro DN15) závit cca. 
65 mm 

3/4” x 70 mm (pro DN20) závit cca. 
60 mm 
4 Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix
IDENTIFIKACE

Obr. 6. Identifikace Verafix

1) Ochranná krytka nainstalována: krytka  s šestihranným šroubem (SW19) navrchu a límcem na straně ventilu

2) Ochranná krytka sejmuta: vložka  ventilu s žebrovaným okrajem, uvnitř šestihranný šroub (SW10) a drážka
pro šroubovák uprostřed.
5Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix

20)
PRŮTOKOVÝ DIAGRAM PRO VERAFIX ROHOVÝ, PŘÍMÝ, DN20 (V2400E0020, V2400D00

Počet otáček šroubu 1/4 1/2 1 1 1/2 2 3 4 5 6 7 8 = otevřeno = kvs

kv-hodnota 0.09 0.20 0.34 0.48 0.59 0.84 1.08 1.27 1.46 1.61 1.80 
cv-hodnota 0.10 0.23 0.40 0.56 0.69 0.98 1.26 1.48 1.70 1.87 2.09 

Přednastavení

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
Průtok
6 Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix

)
PRŮTOKOVÝ DIAGRAM PRO VERAFIX  PŘÍMÝ, DN10 (V2400D0010), DN15 (V2400D0015

1/4 1/2 1 1 1/2 2 3 4 5 6 7 
0.09 0.18 0.29 0.38 0.45 0.68 0.84 0.98 1.05 1.21 1.25 
0.10 0.21 0.34 0.44 0.52 0.79 0.97 1.14 1.22 1.41 1.46 

Přednastavení

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta

Průtok

Počet otáček šroubu 8 = otevřeno = kvs

kv-hodnota
cv-hodnota
7Katalogový list • EN0H-2200CZ01 R0520 • Změny vyhrazeny



V2400 - Verafix

5)
PRŮTOKOVÝ DIAGRAM PRO VERAFIX ROHOVÝ, DN10 (V2400E0010), DN15 (V2400E001

1/4 1/2 1 1 1/2 2 3 4 5 6 7 
0.09 0.18 0.33 0.43 0.54 0.78 1.03 1.19 1.33 1.49 1.70 
0.10 0.21 0.38 0.51 0.63 0.91 1.20 1.38 1.55 1.73 1.98 

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
Průtok

Počet otáček šroubu 8 = otevřeno = kvs

kv-hodnota
cv-hodnota

Přednastavení
m Ademco 1 GmbH

uje informace o vlastnictví společnosti Pittway Sàrl 
i mezinárodními zákony. Reprodukce nebo 
ay Sàrl je přísně zakázáno. Ochranná známka 

ell International Inc.
Pro více informací navštivte: 
www.resideo.cz

Vyrobeno pro a jm
Pittway Sàrl, La P
EN0H-2200CZ01 
Změny vyhrazeny
© 2020 Pittway Sà
a jejích přidružený
nesprávné použití
Honeywell Home 

© 2020 Resideo Technologies, Inc. Všechna práva vyhraze

Ademco CZ s.r.o. 
Tuřanka 1236/96, 
Slatina, 627 00 Brno 
Česká republika
énem společnosti
ièce 4, 1180 Rolle, Švýcarsko autorizovaným zástupce
R0520

rl. Všechna práva vyhrazena. Tento dokument obsah
ch společností a je chráněn autorskými právy a dalším
 bez výslovného písemného souhlasu společnosti Pittw
se používá na základě licence od společnosti Honeyw

na.


	Application
	Features
	Specifications
	Design
	Materials
	Function
	Please note:
	Dimensions and Ordering Information
	Installation Example
	Accessories
	Service Parts
	Identification
	Flow Diagram for Verafix Angle, Straight, DN20 (V2400E0020, V2400D0020)
	Flow Diagram for Verafix Straight, DN10 (V2400D0010), DN15 (V2400D0015)
	Flow Diagram for Verafix Angle, DN10 (V2400E0010), DN15 (V2400E0015)



